orçamentário com a nova formatação de  visando aOficial de Manutenção Predial, Apoio Administrativo e de Assistente Técnico,
melhoria da qualidade técnica dos serviços prestados de apoio terceirizado nas unidades do Ibram.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 94.596.695,50

R$ Valor quinquenal:  94.596.695,50 (noventa e quatro milhões, quinhentos e noventa e seis mil, seiscentos e noventa e cinco reais e
cinquenta centavos).

8.1. Metodologia de precificação

8.1.1. No procedimento de pesquisa de preços, foram seguidas as orientações disciplinadas na Instrução Normativa nº 65, de 07
de julho de 2021, da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia.